Vu 2 debetur

Libro.5.Titul.II.

debetur, cum ea & pretium sint in obligatione, manet obligatio ad pretium, quippe quod non periret. l. si in emptione. s. si emptio. ff. de contra. emptio. l. Sti-
30 chū aut Paphilum. ff. de solu. † Sed nihil sc̄tius prior opinio cum verior est, tū receptor, fundatur siquidem h̄c vltima faſo fundamento. Quoniam res tārum nō pretium est in obligatione, iuxta receptionem sententiam, vē dixi supra num. 27. Quinimo & si vera eslet contraria Canonistarum, defendi non potest opinio Panor. nam vbi quantitas debetur respectu & ratione certae speciei, quā si extaret inuitu creditori, à debitore tradi posset loco illius quātitatis, ea specie perēpta, debitor liber est à quantitatē solutione, secundū Bart. in. l. quod te mihi, num. 4. ff. si cert. pet. quem ita interpretatur ibi l. a. n. 15. estque optimus te x. in. l. §. vlt. ff. si cui plusquam per. l. facit. l. si seruus communis in princ. ff. de fut. iunctō vers. si quis igitur, estque cōmu-
niter recepta h̄c Bar. opinio, teste. d. D. Couar. li. 2. re
sol. c. 4. prope finem. Pretium autem in praesenti quā-
stione debetur ab emptore vēditori ratione ipsius rei,
tanquam eius vera & iusta estimatio seu compēſatio,
poteratque emp̄tor si res extaret, eam tradendo vendi
tori, eximi à solutione pretij, nimirum ergo si ea perēpta
à iusti pretij supplemento liberetur. Nec me
mouet, quod Pantal. Crem. contēdit, in. d. l. 2. dicens nō
ratione rei, pretij supplementum deberi, sed ratione
lesionis: quandoquidem cum laſio re ipsa, non ex pro-
posito seu data opera contigerit, certū est eā pretij in-
tegram solutionem ratione ipsius rei deberi, vt cum iu-
dicio aduertit. d. D. Couar. in. d. c. 4. num. 14. lib. 2. resolu.
ex quibus veram esse censet Accursij & adſdeclarum
31 sententia. † Quān receptam traditionem limita, nisi
res à me empta pereat absque culpa mea penes ter-
ritū, cui ipse vendidi iusto pretio, tenebor siquidem vē-
ditori meo iustum supplere pretij ex maiori pretio,
quod ab vltimo emp̄tore habui, quasi id loco ipsius rei
ad me peruerenter. l. ipsa res. ff. quod mēt. caſu, quod ad-
notauit Sali. in. d. l. 2. num. 18. Alberi. num. 11. post Cyn.
& Cremē. & Cagn. & Pinellus. 2. par. c. 1. num. 38. C. de
refc. vend. & quī ſimū enim est, id quod plus habui quā
ipſe dedi, venditori reſtituam, ſecuſi ſi mihi nihil vitra
quam ipſe accepi datum fuit, velut ſi seruū emi cent-
tum, & poſtea cūdem seruum alij vendidi eodem pre-
tio, & seruus apud vltimum emp̄torem abſque culpa
mea perierit, tunc enim pretium iustum venditori meo
supplere nō tenebor, ex ſententia Pineili in. d. l. 2. 2. par.
c. 1. num. 38. in fin. quod elle de mente Salic. & fequa-
32 ciū affuerat. † Quid autem erit, ſi res vendita pereat
apud venditorem, an possit venditor agere ad supple-
mentum pretij? Panor. in. c. cū dilecti, in. fi. & ibi August.
Beroi. num. 75. de emp. & vend. cēſtent agi poſſe, licet
Panor. id absurdum elle dicat. Verūm cōtraria opinio
verior est, ēaque tenuit Bap. Cafelli. ad Cremē. no-
tabili. 84. & Pinel. in. d. l. 2. 2. par. c. 1. num. vlt. quorum
33 ſententia vera eſt. † Limita. 2. ſententia ſententia, num.
26. tradita, vt non procedat in emp̄tore decepto vltra
iusti pretij dimidiā: nā ſi res empta apud eum periuit
& abſque culpa ſua, tenebitur venditor quod pluris
iusto pretio accepit emp̄tori deddere. Quoniam licet res
perēpta ſit, loco tamen eius venditor pretij habet, &
ſatis eſt vēditori, licet res incommoda emp̄toris peric-